

"Medale ze Szwecji"

Data publikacji: 4.05.2005 0:00

Stowarzyszenie na rzecz integracji „Działajmy razem” kolejny raz zorganizowało wyjazd do Szwecji.

W kwietniu br. młodzież z powiatu cieszyńskiego wyjechała, żeby za Bałtykiem wziąć udział w ABI Olimpiadzie. W Szwecji ABI Olimpiada tj. olimpiada umiejętności odbywała się już piąty raz. W tym roku „ABI” przygotowały wspólnie dwa gimnazja z Trelleborga- Bastionskolan oraz Sörderslattsksolan, a udział w dyscyplinach potwierdzających umiejętności z dziedzin takich jak: mechanika samochodowa, informatyka, matematyka, kulinaria, sztuka(...) zgłosiła młodzież ze szkół całej Skanii, łącznie około 120 osób.

Uczniowie z Cieszyna i Czechowic Dziedzic oraz podopieczne DPS wyjechali na specjalne zaproszenie jakie otrzymało od szwedzkich organizatorów Stowarzyszenie „Działajmy razem” – była to jedyna reprezentacja naszego kraju.

ABI Olimpijczycy z Polski „wystartowali” w dyscyplinach kulinarnych oraz malarstwie. W konkurencjach kulinarnych należało wykazać się umiejętnościami przy nakrywaniu do stołu, dekoracji tortu, przygotowaniu dania z łososia i przygotowaniu tzw. długie j(szwedzkiej) kanapki- dla wszystkich inspiracją było morze i natura. W konkurencji malarskiej, która odbywała się w Muzeum Sztuki artyści tworzyli dowolną techniką dwie prace, a inspiracją miała być „Radość” i „Baśń”.

Jury, które cały czas obserwowało i oceniało rywalizujących olimpijczyków, doceniło trud oraz wysokie umiejętności naszej młodzieży. Do kraju (i swoich szkół) uczniowie wrócili z medalami. W Cieszynie powody do świętowania miał Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, a medale zdobyli **Janusz Dragon** (złoty medal! za dekorację tortu), **Barbara Suchanek** (srebro w konkurencji nakrywania do stołu) oraz **Konrad Dorulok** (srebrny medal za szwedzką kanapkę). Do ZSZ Czechowic Dziedzic medale przywieźli: **Krzysztof Bińkowski** (złoto w malarstwie), **Edyta Czylok** (srebro w dekoracji toru). Wszyscy pozostali olimpijczycy startujący w poszczególnych dyscyplinach otrzymali brązowe medale. Z Polski byli to: **Alicja Mazur** (Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddział. Integracyjnymi w Cieszynie-za malarstwo), **Drobik Szymon** (ZSZ Czechowice Dziedzice – nakrywanie do stołu), **Barbara Grędziok** (OSW z Cieszyna – za przygotowanie dania z łososia). Brązowymi medalami doceniono również podopieczne DPS „Feniks” ze Skoczowa - **Elżbietę Brudny** (dekoracja tortu), **Irenę Teodorowicz** (kanapka szwedzka) oraz **Monikę Stary** (malarstwo).

Do Szwecji wspólnie z uczestnikami ABI Olimpiady wyjechała grupa składająca się z terapeutów, nauczycieli, pracowników jednostek rządowych i organizacji działających na potrzeby osób niepełnosprawnych. Wyjazd zainteresowanych osób był niejako kontynuacją konferencji „Osoba niepełnosprawna a społeczeństwo”, jaką Stowarzyszenie „Działajmy razem” zorganizowało w listopadzie 2004r. Podczas wyjazdu zainteresowani mogli bliżej poznać szwedzki system pomocy osobą niepełnosprawnym poprzez wizyty min. w szkołach, uczestnictwie w zajęciach rehabilitacji dzieci na basenie, przedsiębiorstwie pracy chronionej Samhal.

Uczestnictwo młodzieży w ABI Olimpiadzie i wizyta studyjna specjalistów to z pewnością nie ostatni projekt Stowarzyszenia na rzecz integracji „Działajmy razem” związany z partnerami w Szwecji. Obecnie członkowie Stowarzyszenia przygotowują się do organizacji dwóch obozów letnich w Hassleholm (Szwecja) i jednego obozu w Leptokarii (Grecja).

FOTOREPORTAŻ Z POBYTU